Ephes. 4.

In libro de  
utilit. cre-  
dendi, cap.  
17.

inten

Caluini  
mendacium.

Impostura.

Figmentū  
ridiculum.

Caluini  
mendaciū  
triplex.

Aliud mē-  
daciū.

intentos nos esse docet. Verum quoque & istud, atque impi-  
mis necessarium. *Habent enim & vespa aluearia sua, habent*  
*Marcionitæ Ecclesias suas*, ait Tertullianus. Nunc an istud di-  
scrimen notare Calvinus queat, attendamus. *Apertè* (inquit)  
*hic negat Christus pro Pastoribus habendos, qui tales se iactant,*  
*vel censendos esse in ouibus quicumque externis insignibus glo-*  
*riantur.* At ubi, quæso, vel in quibus verbis hoc negat Chri-  
stus? Fallit lectorem, mentitur. Deinde si non sunt pro Pasto-  
ribus habendi qui tales se iactant, ergo & veri Pastores repu-  
diandi sunt. Nam & illi haud dubiè Pastorum nomen, titu-  
lum, auctoritatem meritò sibi venditant. Obserua quàm va-  
frè loquitur Calvinus. *Non sunt* (inquit) *pro Pastoribus ha-*  
*bendi qui tales se iactant*: id est, qui toto orbe Christiano pro-  
talibus habentur. Hoc vnum tacitè vrget, & clam premit: ut  
qui in Catholica Ecclesia Pastores habentur, ab omnibus repu-  
dientur. Et quia tales Pastorum nomen necessariò sibi ven-  
ditant, ait negare Christum tales pro Pastoribus habendos.  
Vnde sanè sequeretur. ipsum Calvinum, & alios omnes tan-  
Caluinos quàm Lutheranos quàm cuiuscunque sectæ mi-  
nistros, hoc eodem nomine reici oportere. Cui enim du-  
bium, quin illi omnes & singuli pro Pastoribus se iactent,  
Pastorum nomen sibi venditent, veluti Pastores audiri à suis  
ouibus velint? Sed impostor, si verè ac propriè loqui vellet,  
hoc dicere debuit: Non esse omnes pro Pastoribus habendos  
qui tales se iactant. Hæc enim vera est propositio, tametsi à  
Christo hoc loco non affirmata. Sed si ita loqueretur, facile  
vidit propositum suum huiusmodi verbis nihil iuuari, & le-  
ctorem statim intellecturum, generalem illam propositio-  
nem nihil probare, sed probandum superesse, qui tandem  
veri Pastores censendi forent, ex illis omnibus hoc sibi no-  
men venditantibus. Nunc autem quia non veritati, sed im-  
posturæ studuit, ita loqui voluit, ut Catholicæ Ecclesiæ Pa-  
stotes qui apud vulgus Christianorum tales habentur, & pro-  
talibus se meritò venditant, non pro huiusmodi habendos  
esse lectori persuadeat, idque quia Christus hoc negat, atque  
adeò apertè hoc loco negat. *Apertè* (inquit) *hic negat Chri-*  
*stus, ubi ter mentitur.* Nam nunquam hoc negat Christus  
multo minus hoc loco negat, & omnium minimè apertè  
negat. Hoc verò quod diximus Caluini propositum in  
quentibus suadere contendit. *De Iudaica* (inquit) *Ecclesia*  
*sermonem habet.* Falsum est istud. Christus de nulla Ecclesia  
in verbis citatis sermonem habet: sed id vnum ostendit  
pet